
 

 

PORTARIA N° 024.1, DE 31 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia 

FRANCISCO ELINEUDO FERNANDES SILVA para o cargo de 

VIGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria 

Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO 

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o 

resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, 

destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.076, 

de 14 de dezembro de 2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, 

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, FRANCISCO 

ELINEUDO FERNANDES SILVA, em virtude de ter sido aprovado no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter 

efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com 

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de janeiro de 

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna 

público o Extrato dos Instrumentos Contratuais resultante da Dispensa de 

Licitação Nº 01.31.001/2012 UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.17.512.0033.2068 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

OBJETO: Serviço de acesso a internet via rádio, com velocidade de 

1mb. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro 

E PELO CONTRATADO G.G. COMERCIO E SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA com valor total de R$ 1.386,00 (Hum 

mil trezentos e oitenta e seis reais). Jaguaribe – CE, 31 de Janeiro de 2012 

Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 024.2, DE 31 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia 

JANELSON DA SILVA FERREIRA para o cargo de VIGIA, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da 

Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso 

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento 

de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.076, de 14 de dezembro de 

2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, 

de 27 de novembro de 1993, JANELSON DA SILVA FERREIRA, em 

virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se 

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 31 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2012.01.03.01 – 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: 

Demolição da Praça Dom Pompeu Bessa e demolição da praça sem 

denominação na Rua Pe. João Bandeira (Praça dos Martins), sede do 

município. CONTRATADA: A. & A. CONSTRUÇÕES COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio 

Guedes de Souza. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 60.567,35 (sessenta mil quinhentos e sessenta e 

sete reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 

(noventa) dias. ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria de 

Infraestrutura e Meio Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.15.451.0025.1.010. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de janeiro de 2012. 

Jaguaribe/CE, 30 de janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA 34.1/2012, de 31 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc...  

CONSIDERANDO que o servidor público efetivo em estágio probatório FÁBIO DA 

SILVA, brasileiro, solteiro, vigia, matrícula 110198-6 se encontra cedido ao SAAE – 

Serviço Autônomo de água e Esgoto, por determinação deste Poder Executivo; 

CONSIDERANDO que a cessão temporária do referido servidor teve como finalidade 

atender necessidade emergencial do SAAE – Serviço Autônomo de Água, quanto à guarda 

do patrimônio público, mais especificamente das estações de esgoto que integram o 

sistema de saneamento básico do Município; CONSIDERANDO que não há mais a 

necessidade do referido servidor ficar à disposição da autarquia municipal acima citada, 

RESOLVE: Art. 1º. Determinar que o servidor FÁBIO DA SILVA, brasileiro, solteiro, 

vigia, matrícula 110198-6, seja lotado no cargo de vigia junto à Administração Pública 

Municipal, na Escola de Ensino Infantil e Fundamental ULISSES PARANHOS MAIA, no 

Distrito de Nova Floresta, onde o mesmo reside. Art. 2º. Expedientes necessários ao SAAE 

comunicando o teor deste ato administrativo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 31 de janeiro de 2012.  JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES  Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.05.01 – SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de material de limpeza destinado ao 

atendimento das necessidades básicas da Secretaria Municipal de Educação. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: D G DE 

ALMEIDA DIÓGENES – ME. VALOR GLOBAL: R$ 23.688,35 (vinte e três mil 

seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos). DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 27 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 30 de janeiro de 2012. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 

 

 

 


